
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

28 FÉVRIER 2012. – TRAVAIL 2012/2 – Texte 4 / 59 – Page 1

. .

FONCTIONNEMENT DU MINISTÈRE − AVIS DE CONCOURS

Action sociale
Commission consultative paritaire
Nomination

MINISTÈRE DU TRAVAIL,
DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 31 janvier 2012 portant désignation des représentants du personnel à la Commission
nationale consultative d’action sociale et à la Commission d’attribution des secours et prêts,
instituées auprès du ministre chargé du travail, de l’emploi et de la formation professionnelle

NOR : ETSO1281229A

(Texte non paru au Journal officiel)

Le ministre du travail, de l’emploi et de la santé,
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, et notamment son

article 9 ;
Vu l’arrêté du 4 novembre 2011 fixant la liste des organisations syndicales habilitées à désigner des représen-

tants au sein de la Commission nationale consultative d’action sociale instituée dans le département ministériel
relevant des ministres chargés du travail, de l’emploi et de la formation professionnelle ;

Vu l’arrêté du 18 janvier 2012 modifiant l’arrêté du 25 mai 2000 modifié portant création d’une Commission
nationale consultative d’action sociale ;

Sur proposition des organisations syndicales,

Arrête :

Article 1er

Les personnes dont les noms suivent siègent en qualité de représentants du personnel à la Commission nationale
consultative d’action sociale instituée par l’arrêté du 25 mai 2000 modifié susvisé :

Syndicat CFDT

Membres titulaires

Mme Anne-Marie PEDOUSSAUT, direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi d’Aquitaine.

Mme Fabienne ROSSET, direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de Bretagne.

Membres suppléants

Mme Lysiane CHAIGNE, unité territoriale du Calvados.
Mme Marie-Josèphe CHARON, direction de l’administration générale et de la modernisation des services.

Syndicat CGT

Membres titulaires

Mme Martine RICHERT, unité territoriale de l’Essonne.
M. Jean-Michel BONNET, unité territoriale du Rhône.
M. Christophe GIRARDET, unité territoriale de la Côte-d’Or.

Membres suppléants

Mme Michèle POMPUI-LAHACHE, direction de l’administration générale et de la modernisation des services.
M. Philippe ROYER, unité territoriale de Paris.
Mme Nadia BERESSA, direction de l’animation de la recherche, des études et des statistiques.

Syndicat FO

Membre titulaire

M. Pierre LAMAISON, unité territoriale de la Haute-Vienne.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

28 FÉVRIER 2012. – TRAVAIL 2012/2 – Texte 4 / 59 – Page 2

. .

Membre suppléant

M. Robert PELLETIER, unité territoriale de la Charente.

Syndicat FSU-SNUTEFE

Membre titulaire

M. Jean-Marie SCHEER, direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de Lorraine.

Membre suppléant

Mme Rose-Anna COLLURA, unité territoriale du Val-d’Oise.

Syndicat SUD travail - affaires sociales

Membre titulaire

Mme Brigitte JUIGNIER, unité territoriale de la Manche.

Membre suppléant

Mme Andrée LECLANCHE, unité territoriale de l’Yonne.

Syndicat UNSA

Membres titulaires

Mme Laurence CASTILLON, direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l’emploi d’Auvergne.

Mme Lydie LAPEYRE, maison départementale des personnes handicapées des Hautes-Pyrénées.

Membres suppléants

M. Raphaël COMBEAU, direction de l’administration générale et de la modernisation des services.
Mme Martine NOULIN, direction de l’administration générale et de la modernisation des services.

Article 2

Les personnes dont les noms suivent siègent en qualité de représentants du personnel à la Commission d’attri-
bution des secours et des prêts (CASEP) instituée par l’arrêté du 25 mai 2000 modifié susvisé :

Syndicat CFDT

Membre titulaire

Mme Lysiane CHAIGNE, unité territoriale du Calvados.

Membre suppléant

M. Christophe ASTOIN, direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Syndicat CGT

Membre titulaire

Mme Martine RICHERT, unité territoriale de l’Essonne.

Membre suppléant

Mme Michèle POMPUI-LAHACHE, direction de l’administration générale et de la modernisation des services.

Syndicat FO

Membre titulaire

M. Alain SOUSSEN, unité territoriale des Alpes-Maritimes.

Membre suppléant

Mme Sylviane SCHIRRU, direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi Provence-Alpes-Côte d’Azur.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

28 FÉVRIER 2012. – TRAVAIL 2012/2 – Texte 4 / 59 – Page 3

. .

Syndicat FSU-SNUTEFE

Membre titulaire

Mme Rose-Anna COLLURA, unité territoriale du Val-d’Oise.

Membre suppléant

Mme Christine DELANNOY, direction de l’administration générale et de la modernisation des services.

Syndicat SUD travail - affaires sociales

Membre titulaire

Mme Brigitte JUIGNIER, unité territoriale de la Manche.

Membre suppléant

Mme Andrée LECLANCHE, unité territoriale de l’Yonne.

Syndicat UNSA

Membre titulaire

Mme Laurence CASTILLON, direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l’emploi d’Auvergne.

Membre suppléant

Mme Martine NOULIN, direction de l’administration générale et de la modernisation des services.

Article 3

Le directeur de l’administration générale et de la modernisation des services est chargé de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel du ministère du travail, de l’emploi et de la santé.

Fait le 31 janvier 2012.

Pour le ministre et par délégation :
Le directeur de l’administration générale

et de la modernisation des services,
J. BLONDEL


		2012-03-01T10:31:47+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




